
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

1

 

Decreto del Direttore Generale 2022 

Oggetto: Modifiche dello status e rettifica importi - Borse per il diritto allo studio anno accademico 
2021/2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.45 del 24 gennaio 2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68, che reca norme di revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della 
definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a disciplinare 
l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.809 del 22 giugno 2021 relativa al Piano regionale 
annuale degli interventi di attuazione del diritto allo studio per l’anno accademico 2021/2022; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.1335 del 14 giugno 2021 che approva i requisiti minimi di 
merito per accedere alle provvidenze per il diritto allo studio ed alle forme di collaborazioni 
studentesche per l’anno accademico 2021/2022; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.1483 del 9 luglio 2021 che ha indetto il bando per 
l’assegnazione delle Borse per il diritto allo studio universitario per l’anno accademico 
2021/2022; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale n.1171 del 21 dicembre 2021 e n.134 del 21 febbraio 2022 
con i quali sono state approvate le graduatorie ufficiali degli studenti idonei alle Borse per il 
diritto allo studio per l’anno accademico 2021/2022 ed assegnate le borse; 

VISTE le comunicazioni degli studenti  
 

 
, con le quali si 

chiede la rettifica dello status della Borsa di studio a “fuori sede”; 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti previsti per la concessione ai suddetti studenti dello status di 
“fuori sede” con la conseguente rideterminazione dell’importo della Borsa di studio spettante 
a ciascuno; 

VERIFICATO che per gli studenti  
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

, non era pervenuta alcuna informazione 
dall’ESU di Venezia sull’effettiva attribuzione agli studenti del servizio abitativo presso le 
residenze dell’ente stesso; 

VERIFICATO che a tali studenti è stato attribuito uno status differente da quello di “fuori sede” realmente 
spettante con conseguente importo ridotto della borsa loro assegnata; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

2

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti previsti per la concessione ai suddetti studenti dello status di 
“fuori sede” con la conseguente rideterminazione dell’importo della Borsa di studio loro 
spettante; 

VISTA la comunicazione dell’ESU di Venezia con la quale viene segnalata la disdetta anticipata 
dell’alloggio per lo studente ; 

VERIFICATO che il suddetto non soddisfa i requisiti previsti dal bando per l’assegnazione delle Borse di 
studio per l’anno accademico 2021/2022 per l’attribuzione dello status di “fuori sede”, con la 
conseguente rideterminazione dell’importo della Borsa di studio alla condizione di 
“pendolare”; 

VERIFICATO che gli studenti  

 
 

, non soddisfano i requisiti previsti dal bando per l’assegnazione 
delle Borse di studio per l’anno accademico 2021/2022 per l’attribuzione dello status di “fuori 
sede”, con la conseguente rideterminazione dell’importo della Borsa di studio alla condizione 
di “pendolare”; 

VERIFICATO che le studentesse  
, a seguito della suddetta rideterminazione dell’importo della Borsa di studio 

alla condizione di “pendolare”, sono tenute a restituire rispettivamente l’importo di Euro 
889,52 e Euro 1.079,50 secondo le modalità e tempistiche che saranno comunicate loro dal 
Settore Diritto allo studio, Disabilità, Equità e Inclusione dell’Ateneo; 

VERIFICATO che agli studenti  
 

 è stato riconosciuto, in seguito all’attribuzione della Borsa di studio, lo status 
di “part-time”; 

VERIFICATO che si rende necessario rideterminare l’importo della Borsa di studio spettante ai suddetti 
studenti; 

CONSIDERATO che agli studenti iscritti al primo anno dei corsi di laurea e di laurea magistrale, di cui alle 
tabelle 1 e 2 dell’Allegato “A”, parte integrante del presente decreto, dovranno essere 
corrisposti: 

• il 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a 
seconda della variazione dello status e la Borsa precedentemente assegnata, entro il 27 
maggio 2022: 

• il restante 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio 
rideterminata a seconda della variazione dello status e quella precedentemente 
assegnata, nonché la seconda rata della Borsa inizialmente assegnata, entro il 30 
settembre 2022 se gli interessati avranno maturato alla data del 10 agosto 2022 il 
numero minimo di 20 crediti formativi (10 crediti formativi per gli studenti con lo status di 
“part-time”) previsto per il mantenimento del beneficio; 

CONSIDERATO che agli studenti iscritti ad anni successivi al primo dei corsi di laurea e laurea magistrale, di 
cui alla tabella 3 dell’Allegato “A”, parte integrante del presente decreto, dovranno essere 
liquidate: 

• l’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda 
della variazione dello status e la Borsa precedentemente assegnata, entro il 27 maggio 
2022; 

• la seconda rata della Borsa inizialmente assegnata con il Direttore Generale n.1171 del 
21 dicembre 2021, entro il 27 maggio 2022; 

VERIFICATO che a seguito delle suddette rideterminazioni delle Borse di studio e delle conseguenti 
trattenute per il servizio di ristorazione e per l’eventuale servizio abitativo di cui all’art.6 del 
Bando di concorso, l’Ateneo dovrà corrispondere all’ESU di Venezia - Azienda regionale per 
il diritto allo studio universitario, ai sensi dell’allegato “B” del presente decreto, l’importo di 
Euro 40.552,50; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

3

VISTE le Determinazioni Dirigenziali n.2699 e n.2700 del 20 dicembre 2021 con le quali sono state 
rideterminate le Borse di studio precedentemente assegnate agli studenti  

 con conseguente 
rideterminazione degli importi delle trattenute per il servizio di ristorazione, che hanno 
determinato un credito totale di Euro 320,00 dell’Ateneo nei confronti dell’ESU di Venezia; 

CONSIDERATO che, come da accordi intercorsi con l’ESU di Venezia in data 4 maggio 2022, con le suddette 
Determinazioni si è disposto che l’importo totale di Euro 320,00 fosse conguagliato con la 
successiva assegnazione all’ESU di Venezia di risorse destinate Borse per il diritto allo 
studio dell’anno accademico 2021/2022; 

CONSIDERATO che il corrispettivo spettante all’ESU di Venezia è quindi rideterminato nell’importo di Euro 
40.232,50 (Euro 40.552,50 – Euro 320,00); 

VISTA la disponibilità di Euro 118.386,43 della scrittura COAN n.2022/26313 (ex n.2021/75985) – 
progetto “ADISS.SS.BORSE.REGIONALI.L390/91.FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto 
A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS; 

CONSIDERATO che la spesa di Euro 22.370,57 relativa all’erogazione della seconda rata della Borsa di 
studio riservata agli studenti iscritti al primo anno dei corsi di laurea, di cui alla tabella 1 
dell’allegato “A” del presente decreto, risulta già impegnata con il Decreto del Direttore 
Generale n.1171 del 21 dicembre 2021 - scrittura COAN n.2022/26311 (ex n.2021/66866) - 
progetto “ADISS.SS.DestinazPN_BorseregL390/91_2122.Cda261121” - conto A.C.05.06.01 
- UA.A.AC.ADISS.SS; 

CONSIDERATO che la spesa di Euro 1.425,50 relativa all’erogazione della seconda rata della Borsa di studio 
riservata agli studenti iscritti al primo anno dei corsi di laurea magistrale, di cui alla tabella 2 
dell’allegato “A” del presente decreto, risulta già impegnata con il Decreto del Direttore 
Generale n.134 del 21 febbraio 2022 - scrittura COAN n.2022/13850 (ex n.2021/63968) - 
progetto “ADISS.SS.BORSE.REGIONALI.L390/91.FONDIREGEFIS_ daa.a.21_22” - conto 
A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS; 

CONSIDERATO che la spesa di Euro 16.648,37 relativa all’erogazione della seconda rata della Borsa di 
studio riservata agli studenti iscritti ad anni successivi al primo anno dei corsi di laurea e 
laurea magistrale, di cui alle tabella 3 dell’allegato “A” del presente decreto, risulta già 
impegnata con il Decreto del Direttore Generale n.1171 del 21 dicembre 2021 - scrittura 
COAN n.2022/26315 (ex n.2021/66858) - progetto “ADISS.SS.BORSE.REGIONALI. 
L390/91.FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS; 

CONSIDERATO che l’ulteriore spesa che si rende necessaria per far fronte alla rideterminazione delle Borsa 
di studio, pari a Euro 70.839,10, grava sulla scrittura COAN n.2022/26313 (ex n.2021/75985) 
– progetto “ADISS.SS.BORSE.REGIONALI.L390/91. FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto 
A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS, ed è così suddivisa: 

• importo monetario relativo al 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa 
di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 1 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno dei corsi di laurea): 
Euro 8.601,50; 

• importo monetario relativo al rimanente 50% dell’integrazione derivante dalla differenza 
tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella 
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 1 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea): Euro 8.601,50; 

• importo monetario relativo al 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa 
di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 2 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno dei corsi di laurea 
magistrale): Euro 329,50; 

• importo monetario relativo al rimanente 50% dell’integrazione derivante dalla differenza 
tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella 
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 2 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea magistrale): Euro 329,50; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

4

• importo monetario relativo all’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio 
rideterminata a seconda della variazione dello status e la Borsa precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 3 dell’Allegato “A” (iscritti ad anni successivi al primo dei 
corsi di laurea e laurea magistrale): Euro 12.744,60; 

• importo monetario relativo alle trattenute per il servizio di ristorazione e per l’eventuale 
servizio abitativo di cui all’art.6 del Bando di concorso, di cui all’allegato “B” del presente 
decreto, da corrispondere all’ESU di Venezia - Azienda regionale per il diritto allo studio 
universitario: Euro 40.232,50; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

 
Art. 1  Per gli studenti di cui alle tabelle 1, 2 e 3 dell’allegato “A”, parte integrante del presente 

decreto, è rettificato lo status con conseguente ricalcolo del valore della Borsa di studio 
assegnata per l’anno accademico 2021/2022. 

 
 Agli studenti di cui alle tabelle 1 e 2 dell’allegato “A”, iscritti al primo anno dei corsi di laurea 

e di laurea magistrale, dovrà essere accreditato, entro il 27 maggio 2022, il 50% 
dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda 
della variazione dello status e la Borsa precedentemente assegnata, per gli importi previsti 
nelle medesime tabelle e con le modalità riportate nell’allegato “C”. Il restante 50% 
dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda 
della variazione dello status e quella precedentemente assegnata, nonché la seconda rata 
della Borsa inizialmente assegnata, per gli importi previsti dalla tabella 1, saranno corrisposti 
con successivo provvedimento di liquidazione entro il 30 settembre 2022 se gli interessati 
avranno maturato alla data del 10 agosto 2022 il numero minimo di 20 crediti formativi (10 
crediti formativi per gli studenti con lo status di “part-time”) previsto per il mantenimento del 
beneficio. 

Agli studenti di cui alla tabella 3 dell’allegato “A”, iscritti ad anni successivi al primo dei corsi 
di laurea e laurea magistrale, dovrà essere corrisposta, entro il 27 maggio 2022, 
l’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della 
variazione dello status e la Borsa precedentemente assegnata, per gli importi previsti dalla 
medesima tabella e con le modalità riportate nell’allegato “C”.  

Le studentesse ), a 
seguito della rideterminazione dell’importo della Borsa di studio dalla condizione di “fuori 
sede” a quella di “pendolare”, sono tenute a restituire rispettivamente l’importo di Euro 
889,52 e Euro 1.079,50 secondo le modalità e tempistiche che saranno comunicate loro dal 
Settore Diritto allo studio, Disabilità, Equità e Inclusione dell’Ateneo. 
 

Art. 2 Per i servizi di ristorazione e abitativo di cui all’art. 6 del Bando di concorso, erogati dall’ESU 
di Venezia – Azienda regionale per il diritto allo studio universitario, è previsto il corrispettivo 
di Euro 40.232,50, ai sensi dell’allegato “B” del presente decreto. Tale importo è il risultato 
del conguaglio tra l’importo che l’Ateneo dovrebbe erogare all’ESU di Venezia quale 
corrispettivo dei servizi di ristorazione e abitativo, pari a Euro 40.552,50, e la somma che 
l’ESU di Venezia deve restituire, di Euro 320,00, a seguito della rideterminazione delle Borse 
di studio precedentemente assegnate agli studenti  

 disposta con le Determinazioni Dirigenziali n.2699 
e n.2700 del 20 dicembre 2021.  

 
Art. 3 La spesa complessiva di Euro 70.839,10 grava sulla scrittura COAN n.2022/26313 (ex 

n.2021/75985) – progetto “ADISS.SS.BORSE.REGIONALI.L390/91. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

5

FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS, ed è così 
suddivisa: 

• importo monetario relativo al 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa 
di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 1 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno dei corsi di laurea): 
Euro 8.601,50; 

• importo monetario relativo al rimanente 50% dell’integrazione derivante dalla differenza 
tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella 
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 1 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea): Euro 8.601,50; 

• importo monetario relativo al 50% dell’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa 
di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 2 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno dei corsi di laurea 
magistrale): Euro 329,50; 

• importo monetario relativo al rimanente 50% dell’integrazione derivante dalla differenza 
tra la Borsa di studio rideterminata a seconda della variazione dello status e quella 
precedentemente assegnata, di cui alla tabella 2 dell’Allegato “A” (iscritti al primo anno 
dei corsi di laurea magistrale): Euro 329,50; 

• importo monetario relativo all’integrazione derivante dalla differenza tra la Borsa di studio 
rideterminata a seconda della variazione dello status e la Borsa precedentemente 
assegnata, di cui alla tabella 3 dell’Allegato “A” (iscritti ad anni successivi al primo dei 
corsi di laurea e laurea magistrale): Euro 12.744,60; 

• importo monetario relativo alle trattenute per il servizio di ristorazione e per l’eventuale 
servizio abitativo di cui all’art.6 del Bando di concorso, di cui all’allegato “B” del presente 
decreto, da corrispondere all’ESU di Venezia - Azienda regionale per il diritto allo studio 
universitario: Euro 40.232,50; 

Per la suddetta spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli studenti”. 
 
Art. 4 Si dispone la liquidazione della seconda rata della Borsa di studio precedentemente 

assegnata con il Decreto del Direttore Generale n.1171 del 21 dicembre 2021, la cui 
erogazione era prevista per il 30 giugno 2022, per gli importi previsti dalla tabella 4 
dell’allegato “A” e con le modalità riportate nell’allegato “C”. L’importo di Euro 16.648,37 
grava sulla scrittura COAN n.2022/26315 (ex n.2021/66858) - progetto 
“ADISS.SS.BORSE.REGIONALI.L390/91.FONDIREGEFIS_daa.a.21_22” - conto 
A.C.05.06.01 - UA.A.AC.ADISS.SS. 

 
 
Il Direttore Generale 
dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
 

Allegati: n.3 
● Allegato “A”: rendiconto per studenti vincitori - Borsa per il diritto allo studio anno accademico 2021/2022; 
● Allegato “B”: rendiconto per ESU di Venezia e Fondazione IUAV - Borsa per il diritto allo studio anno accademico 2021/2022; 
● Allegato “C”: elenco per istituto tesoriere 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 



RENDICONTO PER STUDENTI IDONEI O VINCITORI

SITUAZIONE AGGIORNATA A SEGUITO DI MODIFICHE DI STATUS E RETTIFICHE IMPORTI

BORSA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.A. 2021/2022

TAB. 1 - ISCRITTI AL PRIMO ANNO DEI CORSI DI LAUREA VINCITORI DI BORSA

Matr. Cognome Nome Codice fiscale

Corso 

di 

studio

Status precedente 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Status definitivo 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Importo 

lordo borsa 

di studio 

precedente 

(€)

Importo 

lordo borsa 

di studio 

definitiva (€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

precedente 

(€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

definitiva (€)

Importo 

saldo ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Dare]

Importo saldo 

ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Avere]

Importo netto 

borsa di 

studio 

precedente 

(€) 

Importo 

netto borsa 

di studio 

definitiva (€) 

Importo 1° 

rata borsa di 

studio 

precedente 

già erogato 

(€)

Importo 2° rata 

borsa di studio 

precedente da 

erogare allo 

studente entro 

il 30/09/2022 

(€)

Importo 

integrazione 1° 

rata borsa di 

studio definitiva 

da erogare allo 

studente (€)

Importo 

integrazione 2° 

rata borsa di 

studio definitiva 

da erogare allo 

studente entro il 

30/09/2022 (€)

CT9 PENDOLARE FUORI SEDE 2905,00 5264,00 400,00 600,00 200,00 0,00 2505,00 4664,00 1252,50 1252,50 1079,50 1079,50

LT40 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

ET4
IN SEDE, FULL 

TIME

IN SEDE, PART-

TIME
1987,00 993,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1987,00 993,50 993,50 0,00 0,00 0,00

ET11 PENDOLARE FUORI SEDE 2905,00 5264,00 400,00 600,00 200,00 0,00 2505,00 4664,00 1252,50 1252,50 1079,50 1079,50

 
LT40

FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
PENDOLARE 5264,00 2905,00 2100,00 400,00 0,00 1700,00 3164,00 2505,00 1582,00 923,00 0,00 0,00

ET11 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

ET11 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

 
ET4 PENDOLARE

FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

 
LT40 PENDOLARE

FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

FT5 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

LT6 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

LT40 FUORI SEDE PENDOLARE 4918,39 2714,27 600,00 400,00 0,00 200,00 4318,39 2314,27 2159,20 155,07 0,00 0,00

 
ET4 PENDOLARE

FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

S ET11 PENDOLARE FUORI SEDE 2905,00 5264,00 400,00 600,00 200,00 0,00 2505,00 4664,00 1252,50 1252,50 1079,50 1079,50

 
ET11 PENDOLARE

FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

LT40 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

  
LT6 PENDOLARE FUORI SEDE 2905,00 5264,00 400,00 600,00 200,00 0,00 2505,00 4664,00 1252,50 1252,50 1079,50 1079,50

LT40 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

CT9 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

ET11 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

Totale (€) 22370,57 8601,50 8601,50

TAB. 2 - ISCRITTI AL PRIMO ANNO DEI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE VINCITORI DI BORSA

Matr. Cognome Nome Codice fiscale

Corso 

di 

studio

Status precedente 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Status definitivo 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Importo 

lordo borsa 

di studio 

precedente 

(€)

Importo 

lordo borsa 

di studio 

definitiva (€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

precedente 

(€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

definitiva (€)

Importo 

saldo ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Dare]

Importo saldo 

ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Avere]

Importo netto 

borsa di 

studio 

precedente 

(€) 

Importo 

netto borsa 

di studio 

definitiva (€) 

Importo 1° 

rata borsa di 

studio 

precedente 

già erogato 

(€)

Importo 2° rata 

borsa di studio 

precedente da 

erogare allo 

studente entro 

il 30/09/2022 

(€)

Importo 

integrazione 1° 

rata borsa di 

studio definitiva 

da erogare allo 

studente (€)

Importo 

integrazione 2° 

rata borsa di 

studio definitiva 

da erogare allo 

studente entro il 

30/09/2022 (€)

LM3 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 329,50 329,50

CM9 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 600,00 400,00 0,00 200,00 4664,00 2505,00 2332,00 173,00 0,00 0,00

Totale (€) 1425,50 329,50 329,50

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DDG Mod.Status+Rett.importi_BDS 2021-2022_All.A+B ALLEGATO "A" 1 di 2



RENDICONTO PER STUDENTI IDONEI O VINCITORI

SITUAZIONE AGGIORNATA A SEGUITO DI MODIFICHE DI STATUS E RETTIFICHE IMPORTI

BORSA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.A. 2021/2022

TAB. 3 - ISCRITTI AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO DEI CORSI DI LAUREA E LAUREA MAGISTRALE "VINCITORI" DI BORSA

Matr. Cognome Nome Codice fiscale

Corso 

di 

studio

Status precedente 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Status definitivo 

(Sede, Pendolare, 

Fuori Sede) 

Importo 

lordo borsa 

di studio 

precedente 

(€)

Importo 

lordo borsa 

di studio 

definitiva (€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

precedente 

(€)

Importo 

trattenute 

ristorazione / 

alloggio 

definitiva (€)

Importo 

saldo ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Dare]

Importo saldo 

ESU / 

Fondazione 

IUAV (€) 

[Avere]

Importo netto 

borsa di 

studio 

precedente 

(€) 

Importo 

netto borsa 

di studio 

definitiva (€) 

Importo 1° 

rata borsa di 

studio 

precedente 

già erogato 

(€)

Importo 2° rata 

borsa di studio 

precedente da 

erogare allo 

studente entro 

il 27/05/2022 

(€)

Importo 

integrazione 

borsa di studio 

definitiva da 

erogare allo 

studente entro 

il 27/05/2022 

(€)

EM20 PENDOLARE FUORI SEDE 1452,50 2632,00 200,00 300,00 100,00 0,00 1252,50 2332,00 1252,50 0,00 1079,50

LM60 FUORI SEDE PENDOLARE 2208,06 1218,54 300,00 200,00 0,00 100,00 1908,06 1018,54 1908,06 -889,52 0,00

LT40 PENDOLARE FUORI SEDE 2905,00 5264,00 400,00 600,00 200,00 0,00 2505,00 4664,00 1252,50 1252,50 2159,00

LM60 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 600,00 400,00 0,00 200,00 4664,00 2505,00 2332,00 173,00 0,00

EM20 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

EM20
PENDOLARE, 

FULL TIME

PENDOLARE, 

PART-TIME
2905,00 1452,50 400,00 0,00 0,00 400,00 2505,00 1452,50 1252,50 0,00 200,00

FM4 PENDOLARE FUORI SEDE 1452,50 2632,00 200,00 300,00 100,00 0,00 1252,50 2332,00 1252,50 0,00 1079,50

FM61 PENDOLARE FUORI SEDE 1452,50 2632,00 200,00 300,00 100,00 0,00 1252,50 2332,00 1252,50 0,00 1079,50

ET11 FUORI SEDE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
5264,00 5264,00 600,00 2100,00 1500,00 0,00 4664,00 3164,00 2332,00 832,00 0,00

LM20 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2841,77 5149,43 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2441,77 3049,43 1220,89 1220,88 607,66

ET11 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

LT10 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

ET4 FUORI SEDE PENDOLARE 2632,00 1452,50 600,00 352,50 0,00 247,50 2032,00 1100,00 1016,00 84,00 0,00

LM5 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

EM13 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

EM14 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

EM12 FUORI SEDE PENDOLARE 2632,00 1452,50 300,00 200,00 0,00 100,00 2332,00 1252,50 2332,00 -1079,50 0,00

LT40 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 600,00 400,00 0,00 200,00 4664,00 2505,00 2332,00 173,00 0,00

EM13 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

FT4
IN SEDE, FULL 

TIME

IN SEDE, PART-

TIME
1987,00 993,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1987,00 993,50 993,50 0,00 0,00

LM40 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 600,00 400,00 0,00 200,00 4664,00 2505,00 2332,00 173,00 0,00

LM5 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2350,16 4258,60 400,00 2100,00 1700,00 0,00 1950,16 2158,60 975,08 975,08 208,44

LT40 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 600,00 400,00 0,00 200,00 4664,00 2505,00 2332,00 173,00 0,00

LM40 FUORI SEDE PENDOLARE 2823,13 1557,98 600,00 400,00 0,00 200,00 2223,13 1157,98 1111,57 46,41 0,00

LT40 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

ET7 FUORI SEDE PENDOLARE 5264,00 2905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5264,00 2905,00 2632,00 273,00 0,00

LT40
PENDOLARE, 

FULL TIME

PENDOLARE, 

PART-TIME
2905,00 1452,50 400,00 0,00 0,00 400,00 2505,00 1452,50 1252,50 0,00 200,00

LM60 PENDOLARE
FUORI SEDE CON 

ALLOGGIO ESU
2905,00 5264,00 400,00 2100,00 1700,00 0,00 2505,00 3164,00 1252,50 1252,50 659,00

LT40
PENDOLARE, 

FULL TIME

PENDOLARE, 

PART-TIME
1729,75 864,88 400,00 0,00 0,00 400,00 1329,75 864,88 664,88 0,00 200,00

Totale (€) 16648,37 12744,60

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DDG Mod.Status+Rett.importi_BDS 2021-2022_All.A+B ALLEGATO "A" 2 di 2


